АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от  01 .09.2022г. № 38

г. Льгов
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Льговского района Курской области
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в редакции приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.05.2014 №552, от 12.01.2015 №2, от 06.04.2017 №312), в целях повышения качества организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Курской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12 сентября по 29 октября 2022 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования по следующим предметам:
- 4-11 классы – русский язык и математика;
- 5-11 классы – иностранный язык (английский, немецкий), информатика, физика, химия, биология, география, астрономия, литература, история, обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности.
2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады с использованием информационно-телекоммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» по следующим предметам: математика, информатика, биология, химия, физика, астрономия.
3. информационно-технологическому сопровождению Региональному оператору обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения школьного этапа олимпиады, осуществить мероприятия по организации и школьного этапа олимпиады:
3.1. Возложить функции муниципальных апелляционных комиссий по шести предметам (математика, физика, химия, биология, астрономия, информатика), по которым школьный этап олимпиады будет проходить в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы», на региональные апелляционные комиссии.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений  Льговского района:
-   сформировать и утвердить составы  оргкомитетов,  жюри школьного    этапа олимпиады;
- утвердить график, организационно-технологическую модель и места проведения школьного этапа олимпиады;
4.1. [bookmark: _Hlk78814493]Создать условия для обеспечения качественной подготовки школьного этапа олимпиады и его проведения в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
4.2. Принять участие в проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Льговского района Курской области в 2022-2023 учебном году по физике, химии, математике, астрономии, биологии, информатики в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» в период  с 28 сентября по 26 октября 2022 года.
4.3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады с использованием информационно – телекоммуникативных технологий на технологической платформе  «Сириус.Курсы» по следующим предметам: математика, информатика, биология, химия, физика, астрономия, остальные предметы проводятся в обычном режиме (Приложение№1).
4.5. Разработать и утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады с учётом организационно-технологической модели, разработанной региональным оператором.
4.6. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.
4.7.  Обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде и согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных участников олимпиады и их наставников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Назначить ответственного за обеспечение организационно – методическое  сопровождение  проведения школьного этапа олимпиады, осуществить мероприятия по организации и информационно – технологическому сопровождению школьного этапа.
5.1.   Направить победителей и призёров школьного этапа  для участия  в предметных   олимпиадах   на  муниципальном уровне.
5.2. Ответственность за неразглашение содержания материалов  по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на  руководителей  общеобразовательных учреждений.
4. Предоставить информацию о     результатах школьного этапа олимпиады в МКУ «Льговский  РМК (центр)» до 27.10.2022г. в соответствии с установленной формой (Приложение № 2,3).
5. Назначить  ответственного      за  сбор информации о результатах школьного этапа  олимпиады методиста МКУ «Льговский РМК (центр)»  Черкасову А.Н..
6. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить  на  заведующего МКУ «Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В..
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела образования
Администрации Льговского района
Курской области                                                                          Ю.Н. Плеханов

Приложение № 1
к приказу отдела образования Администрации
Льговского района Курской области
от  .09.2022 №

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников
по общеобразовательным предметам

	Место проведения
	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения

	Общеобразовательное учреждение
	Физическая  культура
(5 - 11 классы)
	07.10.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Английский язык (5- 11 классы)
	21.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Физика (5- 11 классы)
	28.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Биология (5- 11 классы)
	12.10.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Химия (7- 11 классы)
	05.10.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Астрономия (5 – 11 классы)
	14.10.2022г.

	Общеобразовательное
учреждение
	Литература  (5 - 11 классы)
	16.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	География (8 - 11 классы)
	21.10.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Технология (8-11 классы)
	23.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Основы безопасности жизнедеятельности(8-11 классы)
	27.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	История (9-11 классы)
	29.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Русский язык (4-11 классы)
	22.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Обществознание (9-11 классы)
	03.10.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Математика (4-11 классы)
	19.10.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Информатика (5 -11 классы)
	26.10.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	ОПК (8- 11 классы)
	20.09.2022г.

	Общеобразовательное учреждение
	Немецкий  язык (5- 11 классы)
	18.10.2022г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам на технологической платформе «Сириус.Курсы» в Курской области в 2022-2023 учебном

	Предмет
	Классы, которые могут принимать участие в олимпиаде
	Дата

	Физика
	7-11
	28.09.2022

	Химия
	7-11
	05.10.2022

	Биология
	5-11
	12.10.2022

	Астрономия
	5-11
	14.10.2022

	Математика
	4-11
	19.10.2022

	Информатика
	5-11
	26.10.2022